关于 2023-2024 学年（上）我校开展优秀校本课程评选活动的通知

各处室、各年段、各教研组：

为进一步做好我校的校本课程建设与管理，推广校本课程建设的经验，完善学

校课程体系，增强课程对学生素质教育的适应性，根据学校的实际情况，经研究决

定，开展我校 2023-2024 学年（上）校本课程评选活动。现将评选活动的有关事项

通知如下：

一、参评对象

全校开设 CCA 校本课程的所有老师。

二、评选内容

CCA 校本课程内容可包括经济、地理、人文历史、传统文化、乡土艺术、红色文

化、旅游知识、环境保护、体育项目、学科竞赛等等。

 三、评选条件

1.课程定位准确。主题鲜明，符合素质教育理念，切合学校发展和学生成长需

求，有利于学生个性和特长的充分发展，有利于教师专业成长，有利于学校办学特

色的形成。

2.课程设计科学。课程目标明确、合理，体现课程改革的要求；课程内容生动，

有趣，编排合理，反映本地或学校特色。

3.课程开发创新。具有一定的创新性、科学性和实践性。

四、评选材料

1.校本课程评选申报表。

2.参评的校本课程。

五、评选办法

1.所有开设 CCA 校本课程的老师于 2023 年 12 月 15 日前将《校本课程评选申报

表》和《参评的校本课程》电子稿（Word）发送至邮箱 382295004@qq.com。

2.初评推荐。教务处组织各学科教研组按照《评选评价表》进行打分，评选出

一、二、三等奖（其中一等奖 1 个、二等奖 2 个、三等奖 3 个），并向学校推荐优秀

校本课程。

3.学校评审。学校处室领导对学科教研组上报的优秀校本课程和获奖奖次进行

审核。

六、获奖奖励

经校长室评审通过、由学校统一汇编打印，荣获优秀校本课程一等奖奖励 800

元；二等奖奖励 600 元；三等奖奖励 300 元。

附件 1：校本课程评选申报表

附件 2：校本课程评选评价表

附件 3：校本课程获奖汇总表

厦门华锐莱普顿高级中学

2023 年 9 月 1 日

附件 1：

校本课程评选

申  报  表

课程名称：

开发学校：

适用年级：

负 责 人：

联系电话：

        厦门华锐莱普顿高级中学教务处 制

2023 年  月  日

一、课程负责人及主要成员情况（限填 5 名）

姓  名   工作单位   职务、职称   联系电话   课程开发分工

二、课程开发和实施情况

1.开发类型（选用，改编，新编）

2.设计思路

3.课程目标

4.课程内容

5.课程管理（课时安排、实施方式、师资配备、设施条件、教研活动、选修人数等）

6.评价方式

7.发展规划

三、评审意见

教

研

组

推

荐

意

见

教研组长签名：

年   月    日

教

务

处

推

荐

意

见

教务主任签名：

                                              年   月    日

学

校

推

荐

意

见

校 长 签 字：

年   月    日

附件 2：

校本课程评选评价表

编

号

前言

部分

目录

部分

参考

文献

编写

后记

课程主

体内容

科学性

校本

课程

价值

课程

主题

划分

课程

容量

封面

设计

各章节

的具体

字号

课程总

体印象

附件 3：

校本课程获奖汇总表

序号 学科 课程名称 负责人 奖次